[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ, ЖКХ и БЛАГОУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
__________

                       _____

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
постановлением  Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года
№1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию,
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также
случаев обязательного применения проверочных листов»:
1. Утвердить
форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Октябрьского городского округа (прилагается).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

Первый заместитель
главы администрации Октябрьского
городского округа, начальник Управления
развития инфраструктуры, ЖКХ
и благоустройства                                                                                      О.М. Конев
УТВЕРЖДЕН:

Распоряжением Управления развития инфраструктуры, ЖКХ и благоустройства   Октябрьского городского округа Пермского края
от  00 .02.2021 г.  № 000
Форма

Проверочный лист (список контрольных вопросов),
применяемый при осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории Октябрьского городского округа
_____________________________________________________________________

наименование контрольного органа
1.Вид контрольного мероприятия: _______________________________________________________

___________________________________________________________________________________
2. Форма проверочного листа утверждена Распоряжением Управления развития инфраструктуры, ЖКХ и благоустройства   Октябрьского городского округа Пермского края от  00.02.2021 г.  № 000
3. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений):______________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа: ___________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Объект муниципального контроля: ____________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

6. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия: _____________________________
_____________________________________________________________________________________

7. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок: _________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, проводящего (-их) контрольное мероприятие и заполняющего(-их) проверочный лист

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет проверки:

	№
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Основание (реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования)
	Ответы на вопросы

	Да
	Нет
	Непри менимо
	Примечание

(подлежит обязательному

заполнению в случае

заполнения графы

«неприменимо»

	1
	Соблюдаются ли требования к управлению многоквартирными домами в части подготовки предложений по вопросам содержания и ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме для их рассмотрения общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме?
	- пункт 4 Правил № 416

	2
	Соблюдаются ли обязательные требования по соблюдению порядка ограничения или приостановления предоставления коммунальной услуги?
	часть 1 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- пункт 4 Правил № 354

	3
	Соблюдаются ли обязательные требования по подготовке жилого фонда к сезонной эксплуатации?
	часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- пункт 11 Правил № 491;

- пункт 4 Правил № 416;

- пункт 2.6.2 Правил № 170

	4
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем электроснабжения многоквартирного дома?
	часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- пункт 11 Правил № 491,

- пункт 20 Постановления № 290

	5
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем водоотведения многоквартирного дома?
	часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- пункт 11 Правил № 491;

- пункт 18 Постановления № 290;

-  пункт 4 Правил № 416;

- пункт 5.8.1 - 5.8.4 Правил № 170

	6
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем холодного водоснабжения многоквартирного дома?
	часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- пункт 11 Правил № 491;

- пункт 17, 18 Постановления № 290;

- пункт 4 Правил № 416

	7
	Соблюдаются ли обязательные требования по содержанию систем отопления многоквартирного дома?
	часть 1 - 1.2; 2.1 - 2.3 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- пункт 11 Правил № 491;

- пункт 17 Постановления № 290;

- п. 4 Правил № 416;

- пункт 5.1.1 - 5.1.3 Правил № 170

	8
	Заключен ли договор со специализированной организацией на

техническое обслуживание,

ремонт и на аварийно-диспетчерское обеспечение внутридомового газового оборудования?
	части 1-1.3, 2.12.3 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации;
-пункт 11 Правил № 491
- пункт 21 Постановления № 290;
-пункт 4 Правил № 416;
-пункты

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=6FFD33A8BEDC14868D0217E5BD2F2911C312CE4A96C2DA1124C53C060389AF9C63516B0BE5B2F2DA10763693913C49C3EB2344784190E67CGFaEE" \h

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=6FFD33A8BEDC14868D0217E5BD2F2911C312CE4A96C2DA1124C53C060389AF9C63516B0BE5B2F2DA10763693913C49C3EB2344784190E67CGFaEE" \h 4,

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=6FFD33A8BEDC14868D0217E5BD2F2911C312CE4A96C2DA1124C53C060389AF9C63516B0BE5B2F1DB12763693913C49C3EB2344784190E67CGFaEE" \h

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=6FFD33A8BEDC14868D0217E5BD2F2911C312CE4A96C2DA1124C53C060389AF9C63516B0BE5B2F1DB12763693913C49C3EB2344784190E67CGFaEE" \h 6,
7

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=6FFD33A8BEDC14868D0217E5BD2F2911C312CE4A96C2DA1124C53C060389AF9C63516B0BE5B2F1DB13763693913C49C3EB2344784190E67CGFaEE" \h  Правил № 410;
- п. 5.5

 HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=6FFD33A8BEDC14868D0217E5BD2F2911C412C14E97CC871B2C9C30040486F08B6418670AE4B3F0DD1B293386806444CAFC3C44675D92E4G7aFE" \h   Правил № 170

	9
	Соблюдаются ли требования к определению размера платы за коммунальные услуги (по холодному, горячему водоснабжению, электроснабжению) предоставленные на содержание общедомового имущества в многоквартирном доме
	- часть 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации;

-пункт 29 Правил № 491

	10
	Соблюдаются ли требования к определению размера платы за коммунальные услуги в случае выхода из строя или непредставления потребителем показаний индивидуальных приборов учета?
	- часть 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации;

- пункт 4 Правил № 416;

- пункт 31, 59,  60 Правил № 354

	11
	Иные вопросы

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	"__" ________ 20__ г.

	(дата заполнения проверочного листа)

	______________________________________________________________________________

	(должность лица, заполнившего проверочный лист (подпись)

	(фамилия, инициалы)

С проверочным листом ознакомлен(а):

___________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя), гражданина

"__" ____________________ 20__ г.       _________________________________________

                                                                                                                                                                                                           (подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

_____________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.                    _______________________________________________________________

                                                                                                                                                                                                                                           (подпись)
Копию проверочного листа получил (а):

___________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя), гражданина

"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________

                                                                                                                                                                                                                                            (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.                   _________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          (подпись)
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного   контроля на территории Октябрьского городского округа